МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ РФ

УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение

Лицей № 95 города Сочи имени К.Э. Циолковского

ОГРН 1022302795536        ИНН 2318021422

354200, г. Сочи, п. Лазаревское, ул. Победы, д. 101  тел. (862) факс 2702102, 2702920

e-mail: liceum95@edu.sochi.ru   www.lic95.sochi-schools.ru

30.08.2023г.      № 219 - О

ПРИКАЗ

О реализации программы «Школьное молоко»

в МОБУ Лицей № 95 г. Сочи им. К. Э. Циолковского

На основании письма Управления по образованию и науке администрации г. Сочи от

17.10.2019г. №01-20/15800 «О реализации программы «Школьное молоко», постановления

администрации муниципального образования городской округ город-курорт Сочи

Краснодарского края от 22.03.2022г.№171 «Об утверждении Порядка установления частичной

компенсации стоимости питания обучающихся по образовательным программам основного

общего образования, среднего общего образования по очной форме обучения и педагогических

работников, обеспечения молоком или молочными продуктами обучающихся муниципальных

образовательных организаций муниципального образования городской округ город-курорт

Сочи Краснодарского края, компенсации стоимости набора продуктов для приготовления

горячего питания обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов

(инвалидов), не являющихся обучающимися с ограниченными возможностями здоровья,

получающих начальное общее, основное общее и среднее общее образование в муниципальных

образовательных организациях», а такжев целях сохранения и укрепления здоровья

школьников, совершенствования системы организации школьного питания и для обеспечения

школьников города Сочи молоком и молочной продукцией

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Продолжить реализацию программы «Школьное молоко» и назначить ответственной за

выдачу молока ответственную по питанию Керимову Е. П.

2. Утвердить порядок выдачи «школьного молока» в соответствии с «Порядком по учету и

организации выдачи молока учащимся образовательных организаций города Сочи» исходя

из фактического присутствия обучающихся на весь день выдачи в соответствии с журналом

посещаемости АИС «СЕТЕВОЙ ГОРОД. ОБРАЗОВАНИЕ».

3.   Керимовой Е.П., ответственной за выдачу молока:

3.1. Установить режим получения молока учащимися МОБУ Лицей № 95 г.Сочи им. К. Э.

Циолковского 8 раз в месяц (2 раза в неделю 200 грамм каждому учащемуся во вторник,

четверг) с 01.09.2023г. по 25.05.2024г.

3.2. Организовать выдачу молока классным руководителям по количеству присутствующих

учеников в классах на основании данных классных руководителей в дни выдачи молока;

выдача учащимся происходит в учебных кабинетах через 1-1,5 часа после основного

завтрака (график прилагается).

3.3. Установить порядок контроля над выдачей и потреблением обучающимися школьного

mailto:liceum95@edu.sochi.ru

молока в соответствии с установленным режимом.

3.4. Подготовить отчетную документацию, передать в бухгалтерию АНО ССП «Табели

учета выдачи молока» в срок до 3 числа месяца, следующего за отчетным.

4.   Классные руководители:

4.1.  Доводят до сведения родителей условия и режим получения молока;

4.2. Осуществляют табелирование обучающихся исходя из фактического присутствия.

выдают молоко обучающимся;

4.3. В конце месяца передают « Табель учета выдачи молока» ответственной по питанию;

4.4. Ведут разъяснительную работу среди родителей, учащихся о пользе молока и молочных

продуктов.

5.   Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МОБУ Лицей № 95 г. Сочи              Тлиф Ф. А.

им. К. Э. Циолковского

С приказом ознакомлены:

Керимова Е. П.

Аллало М. Ш.

Корохова И. В.

Хабарова И. Н.

Сердюкова В. Н.

Синина Е. А.

Матюхина Т. И.

Горбачева Г. О.

Боголюбцева С. И.

Мхитарян Г. Р.

Схабо А. М.

Саркисова Л. А.

Гвашева Ж. Д.

		2023-09-02T15:45:34+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЛИЦЕЙ № 95  ГОРОДА СОЧИ ИМЕНИ К.Э. ЦИОЛКОВСКОГО